
1 

 

VOLBY 2022 – PROGRAMOVÉ BODY: 

 

SPOLU pro spokojené a chytré město 21. století – koalice ODS, KDU-ČSL a TOP 09 

Jsme tým lidí, kteří stejně jako vy mají rádi naše město a chtějí, aby se v něm dobře žilo. 

Naším společným cílem je spokojené město s efektivně fungující radnicí, která slouží 

občanům a jejich potřebám. Prioritami jsou pro nás kvalita a dostupnost služeb, vzdělávání, 

bydlení, volnočasových aktivit pro všechny generace a rozvoj cestovního ruchu.  Chceme 

udržet i tvořit nové pracovní příležitosti, podpořit místní podnikatele, cíleně propagovat 

památky města a navrátit Mníšek na kulturní mapu regionu. 

 

Slušnost, otevřenost a konstruktivní komunikace nejen v rámci zastupitelstva, ale především 

vůči občanům má být normou. Významné projekty na územní města, které mají dopady na 

život obyvatel musejí být představeny v dostatečném předstihu, otevřeně a důkladně 

prodiskutovány s veřejností a požadavky veřejnosti zapracovány. Významné projekty mají být 

v zastupitelstvu schvalovány kvalifikovanou většinou (alespoň dvoutřetinovou) a povinností 

nového vedení bude hledání a nacházení většinové shody ve prospěch města a jeho občanů. 

Jedině tak může město obstát v dlouhodobém horizontu přesahujícím jedno volební období. 

V posledních letech došlo k výrazným společenským a celosvětovým změnám, které mají 

dopady na životy nás všech. Je třeba být připraveni na horší časy a volit takové zástupce , 

kteří budou důsledně hájit zájmy města a jeho občanů a přinášet stabilitu. 

 

Máme ve svých řadách odborníky, kteří jsou připraveni pracovat v zájmu občanů Mníšku pod 

Brdy, Rymaně a Stříbrné Lhoty. 

 

Níže představujeme jednotlivé programové body: 

 

MNÍŠEK POD BRDY JAKO CHYTRÉ MĚSTO  

– 10 bodů, jak budovat město pro 21. století  

 

1. Chytré město je velmi široký pojem, který zahrnuje celou řadu vlastností a funkcí. Jako 

první a zjednodušené přiblížení si můžeme představit využití čidel a senzorů sledujících 

různé velečiny či stavy, například sledování naplněnosti odpadových nádob, hustotu 

provozu na klíčových křižovatkách, úroveň půdní vlhkosti na zavlažovaných trávnících a 

loukách, monitorování stavu ovzduší atd. To pak umožňuje na aktuální zachycený 

stav rychle reagovat, např. změnou aktuální svozové trasy vozidel svážejících odpad, 

okamžitou úpravou intervalu semaforů pro zvýšení plynulosti dopravy, zajištění závlahy 

vysušené zeleně či vyhlášení upozornění obyvatelstvu při zhoršení kvality ovzduší. 

Dlouhodobým vyhodnocením pak lze např. upravovat počty a velikosti svozových nádob 

na jednotlivých místech tak, aby jejich zaplňování probíhalo co nejrovnoměrněji a 

optimalizovat svozové trasy. Dalších příkladů by se dala najít celá řada. Chytré město je 

o tom, že se radní a zastupitelé rozhodují podle dat, relevantních informací, na základě 

faktů, nikoli dojmů či emocí. 

2. V chytrém městě slouží technologie občanům, nikoli naopak. Mají obíhat data a informace, 

nikoli občan. Informační a správní systém (e-government) má být přívětivý, přehledný a 

odbourávat zbytečné šikanování a obtěžování občanů představiteli místní samosprávy.  

3. V chytrém městě data sbírají různá zařízení, která sama o sobě chytrá nejsou. Jsou však 

propojena mezi sebou, se systémem, s dalšími přístroji a zařízeními, tzv. internet věcí. 

Sbírají, vyhodnocují a poskytují data, na základě kterých je možné přijímat optimální 



2 

 

řešení. Mohou i vhodné varianty řešení nabízet na základě tzv. umělé inteligence neboli 

strojového učení.  

4. Chytré město musí mít chytré občany, proto je třeba podporovat vzdělávací aktivity pro 

ně. Nejen pro mládež školou povinnou, ale pro všechny občany, pro seniory, pro matky 

s dětmi na rodičovské dovolené. Tím se zvyšují jejich znalosti a dovednosti a tím i jejich 

uplatitelnost ve společnosti.  

5. Chytré město umí vyvažovat komfort pro občany se starostí o životní prostředí. 

Neomezuje, ale rozvíjí, přičemž opět využívá moderní technologie. Automatizované 

zalévání, hydroponické pěstování rostlin na střechách či plochách, v halách, šetření 

s vodou i energiemi.  

6. Chytré město poskytuje zázemí, kde se mohou občané sdružovat do zájmových komunit, 

mohou se seberealizovat. Vhodným místem v městě velikosti Mníšku pod Brdy je základní 

škola, která přes den pulsuje životem žáků a učitelů, odpoledne se k nim přidávají další 

občané. Škola je majetkem města a ten by neměl zahálet v odpoledních a večerních 

hodinách, o víkendech, o svátcích.  

7. Chytré město podporuje podnikavost občanů, jejich aktivity, využívá jejich silných stránek 

ve prospěch města. Hledá způsoby, jak je do chodu města zapojit, pomáhá jejich aktivity 

financovat.  

8. Chytré město umí vytvářet své vlastní PR, aby k sobě přilákalo motivované a aktivní 

občany, ale také pozornost regionální a státní správy, umí nabízet zajímavé a inspirativní 

projekty, které budou uznány jako hodné financování. Ať již jako pilotní ze zdrojů státu či 

regionu, nebo z různých grantových výzev. Stejně tak ale oslovuje investory, kteří na dobré 

adrese budou mít zájem podnikat a tím pomáhat město rozvíjet, ve spolupráci s místní 

samosprávou a občany.  

9. Chytré město sestavuje rozpočet tak, aby byly vyvážené investice i provozní spotřeba. 

Podporuje místní podnikatele, kteří svou činností nejen dávají městu lesk, ale také mu 

přinášejí daně. Poskytuje občanům zázemí pro práci z domova, netrápí je špatnou 

dopravou, nedostupností služeb.  

10. Chytré město, protože se jeho představitelé rozhodují na základě dat, je transparentní, 

občanům poskytuje přehledné a úplné informace, dává jim prostor k participaci na chodu 

města a umí pracovat s jejich nápady. 

11. Při plánování investic a oprav je třeba uvažovat o zapracování moderních technologií, 

např. nabíječky na mobil na zastávkách. 

12. Kvalifikované řešení nalezených problémů s použitím výstupů pocitové mapy, tj. z nástroje 

(web, mobilní aplikace) na získávání zpětné vazby od obyvatel v konkrétních lokalitách 

města – hlášení závad, nebezpečných či zanedbaných míst apod. 

 

Doprava a územní rozvoj: 

 

1. Páteřní komunikace: 

V následujících letech (zejména 2023 a 2024) jsou na územní města plánovány 

rozsáhlé investiční akce pokud jde o páteřní komunikace, tj. průtah městem – počínaje 

okružní křižovatkou při výjezdu z Mníšku s krajskou komunikací II/116 a plánovaná 

oprava celého průtahu městem, tj. ulice Pražská a Dobříšská. Tyto akce budou muset 

být odborně koordinovány s městem, jednak z důvodu umístění městských sítí a 

jednak s ohledem na očekávaný nápor na přilehlé komunikace. Jak Okružní 

křižovatka, tak rekonstrukce ulic Pražská a Dobříšská jsou akce prováděné 

Středočeským krajem a budou s městem koordinovány. Kdo slibuje, že zařídí opravy 



3 

 

těchto silnic, neuvádí celou pravdu. Ve vedení města se budeme snažit v dostatečném 

předstihu řešit se zástupci Středočeského kraje, kde jsou ve vedení zastupitelé jak z 

ODS, tak z KDU-ČSL i TOP 09. V rámci těchto akcí prosadíme co nejvýhodnější 

podmínky pro Mníšek a jeho obyvatele. 

 

2. Řevnická ulice a rozvojové lokality v její blízkosti: 

Komunikace Řevnická je v majetku města, provizorní mostek u Billy ve vlastnictví 

Středočeského kraje. Vzhledem k významu komunikace Řevnická pro celou lokalitu 

starého sídliště a následného napojení na rozvojové lokality je stav této komunikace a 

mostu u Billy zcela klíčový i pro další plánované kroky. Považujeme za nutné co 

nejdřívější převedení mostku u Billy do majetku města a jeho urychlenou opravu. Na 

této opravě se nutně budou adekvátně finančně podílet všechny subjekty plánující 

rozvoj v okolí Řevnické. Společně s aktivními občany z okolí Řevnické vznikla 

pracovní skupina a došlo k zadání dopravní studie a studie srážkových vod. Bez 

posouzení dopadů rozvoje není možné další rozvoj kvalifikovaně plánovat. Budeme 

trvat na opravě Řevnické, opravě mostku u Billy i jeho převedení do majetku města a 

důsledném hájení zájmů občanů bydlících podél Řevnické a v lokalitě Staré sídliště. 

Kdokoliv bude plánovat rozvoj zatěžující městské komunikace, bude muset adekvátně 

městu přispět.  

 

4. Silnice ve vlastnictví města: 

Silnice musí být včas a řádně opravovány, v dostatečném předstihu plánovány 

kvalifikovaným vedením Odboru majetku a investic a příslušnými zaměstnanci úřadu. 

Již se nesmí opakovat jaro letošního roku, kdy občané kličkovali mezi dírami. V rámci 

zadávání zakázek na opravu silnic a infrastruktury města nesmí být jediným kritériem 

pouze cena, ale také kvalita, rychlost a předchozí reference.  

 

5. Chodníky: 

Dokončení chybějících chodníků na území města, zejména podél Řevnické, chodník 

V Lipkách na pozemcích města. Ostatní chodníky (ulice Ke škole, k nádraží kolem 

ulice II/116) je třeba řešit v návaznosti na majetkoprávní vypořádání pozemků. Mlatové 

chodníky jsou skvělá věc, ale patří spíše na Skalku či k zámku, na sídliště a do 

intravilánu je praktičtější zámková dlažba, která navazuje na dosavadní chodníky. 

Avšak v dostatečné vzdálenosti od dřevin a takovým způsobem, aby nedošlo 

k poškození kořenového systému.  

 

6. Majetkoprávní vypořádání pozemků pod komunikacemi: 

Pro opravy, údržbu a rozvoj dopravní a technické infrastruktury je třeba dokončit 

majetkoprávní vypořádání pozemků, ve kterém se za posledních 20 let příliš 

nepokročilo, bez získání práv k pozemkům pod silnicemi není možné v řadě případů 

v rozvoji pokračovat a tento stav přináší problémy. 

 

7. Autobusová doprava 

Projednat zřízení přímého autobusového spojení do Mníšku, lepší autobusové spojení 

do Dobříše a Příbrami. Lepší návaznost autobusů na opačný břeh Vltavy (do Modřan).  

 

 

 



4 

 

 

Odpadové hospodářství, údržba majetku: 

 

1.  Na konci roku 2022 je zásadní důkladně vyhodnotit fungování společnosti Brdská 

odpadářská společnost (BOS), která v Mníšku a dalších obcích regionu zajišťuje sběr a 

svoz odpadu. Teprve po důkladném posouzení prvního roku provozu je možné 

kvalifikovaně rozhodovat o dalším způsobu fungování této společnosti. 

 

2.  V případě, že po vyhodnocení bude město i nadále využívat společnost BOS, pak 

navrhujeme rozšíření služeb této společnosti o zimní a letní údržbu, drobné opravy 

městského majetku či drobné opravy komunikací, což by přispělo ke zvýšení počtu 

pracovních míst na území města. 

 

3.  V případě vyhodnocení ekonomické výhodnosti společnosti BOS, nechť tato 

společnost funguje jako plnohodnotný subjekt také pro příspěvkové organizace města. 

 

4.  Včasné vyvážení kontejnerů na tříděný odpad, včasné doplňování pytlíků na psí 

exkrementy. 

 

Bezpečnost ve městě: 

 

1. Bezpečné město s dobře fungující městskou policí pomáhá s prevencí obecné 

kriminality, dostatečné zabavení mládeže (např. vytvořením adekvátního sportovního 

vyžití) je prevencí závislostí. 

2. Bezpečné město by mělo mít zmapované možnosti civilní ochrany obyvatel a 

spolupracovat v otázce bezpečnosti s okolními obcemi. 

3. Budeme také prosazovat umístění kamer na těch místech ve městě, kde dochází 

k drobné kriminalitě, např. centrum města, klíčové komunikace, garáže na Řevnické. 

 

Sociální oblast 

Navrhujeme: 

 

1.    Nadále provozovat senior taxi, případně rozšířit službu pro další občany dle 

potřeby. 

2.    Podporovat Domov pro seniory: postupná rekonstrukce a modernizace (výměna 

oken, rekonstrukce sociálních zařízení a pokojů, vytvoření sálu pro klienty i veřejnost, 

rekonstrukce kuchyně a spojovacích chodeb) 

3.   Cílenou podporu aktivit pro seniory, dostatečný počet pohodlných laviček ve městě 

4.   Zřízení nízkoprahového zařízení pro děti a mládež, díky této sociální služby 

překonávají     děti a mladiství tíživé životní situace. 

5. Podporu terénních služeb pro lidi v tíživé životní a sociální situaci 

6. Vytvoření přehledného katalogu sociálních a návazných služeb, dále webové stránky 

členěné dle jednotlivých obtížných životních situací  

 

Vzdělávání a sport 

1. Budeme spolupracovat s dalšími obcemi v regionu na vzniku svazkové základní školy, 

aby se vyřešil nedostatek míst na základní škole v Mníšku pod Brdy.  

2. Budeme podporovat, aby tato škola měla i tzv. sportovní třídy.  



5 

 

Chceme v nich nabídnout rozšířenou výuku tělesné výchovy, která by byla realizována 

podle upravených učebních plánů, vždy v jedné třídě od 5. do 9. ročníku. Chceme 

navázat spolupráci s místními sportovními oddíly, trenéry, atletickým svazem a zapojit 

školu do řady tělovýchovných projektů. Vytvářet kladný vztah ke sportu a zdravému 

vývoji u všech dětí. Chceme, aby si děti měly možnost vyzkoušet širokou nabídku 

tradičních i netradičních sportů a sportu se pak mohly věnovat i ve volném čase. 

Součástí školy by pak byla široká nabídka sportovních kroužků, které by umožnily hrát 

florbal, ping-pong, badminton, tenis, nohejbal atd. Základem je využití místních 

sportovišť v sousedním sportovním areálu. Budeme podporovat vznik školních klubů.  

3. Budeme podporovat finančně projekty základní školy, které slouží k vytvoření dobrého 

zázemí pro učitele i žáky, ale také pomáhají implementovat moderní technologie do 

výuky, slouží k individualizaci výuky (rozvoj jednotlivce) i kooperaci ve výuce 

(skupinová projektová výuka).  

4. Město je zřizovatelem školy a nese tedy zodpovědnost nejen za její materiální 

zajištění, ale také za realizaci vzdělávání, neboť jde o děti občanů a jejich budoucnost. 

Právě základní škola zakládá u dětí správné či nesprávné návyky v oblasti vzdělávání, 

osobní postoje a chápání hodnot, což vše pak významně ovlivní budoucnost žáka.  

5. Každý žák musí zažít úspěch, každý má na něco talent a škola mu musí pomáhat ho 

najít a poté ho rozvíjet. Je třeba pracovat aktivně s chybou, netrestat za ni, ale využívat 

ji. Nesoustředit se pouze na rozvoj slabých stránek žáků, ale naopak na rozvoj jejich 

silných stránek. Poskytovat žákům průběžnou zpětnou vazbu a tím jim dávat návod, 

jak se zlepšovat. Vhodně kombinovat hodnocení slovní a pomocí známek – například 

průběžně slovní, na konci známka.   

6. Každý žák musí být hodnocen komplexně a individuálně, nikoli jen optikou konkrétního 

předmětu a dle toho vyvozovat závěry o jeho budoucnosti. Je třeba využívat kariérové 

poradce mimo školu, kteří nevidí žáka jen skrz svůj předmět.  

7. Je nutné přesvědčovat rodiče žáků, že vzdělání, které dostali oni, již pro jejich potomky 

nestačí.  

8. Je nutné přesvědčovat učitele, že nejsou jen předkladateli informací, ale především 

mentoři a musí vyvažovat rozvoj znalostí i dovedností žáků. Klíčová je vnitřní motivace 

žáků a učitelů se stále vzdělávat. U učitelů je nutností hledání nových a vhodných 

metod pro vyšší názornost výuky, vybuzení vnitřní motivace žáků. Žákům je třeba 

dávat zodpovědnost za své vzdělávání v rozsahu odpovídajícímu jejich věku, 

probouzet v nich jejich podnikavost, touhu po vědění.   

9. Je třeba objektivně určit základní učivo a to opakovat, procvičovat a aplikovat, aby se 

znalosti a dovednosti žáků uložily do dlouhodobé paměti (nutnost pracovat s informací 

minimálně 6x). Je třeba základní učivo naučit, nikoli jen probrat a vyzkoušet, co se žák 

našprtal a uložil do krátkodobé paměti (brzo zapomene, pamatuje si pak cca 5 až 15%, 

což je žalostná efektivita většinového vzdělávání).  

10. Je třeba propojovat formální a neformální vzdělávání, neboť škola již dávno není 

hlavním zdrojem informací, využívat samostudia. Celoživotní vzdělávání je nutností a 

žáci k tomu musí být vedeni a musí se naučit se učit – tedy učit se novým věcem na 

základě již získaných znalostí a dovedností. Také je třeba naučit žáky myslet, kriticky, 

informaticky, logicky.  

11. Je třeba, aby se základní škola stala komunitním místem, kam se vrací absolventi a 

pomáhají s rozvojem školy, kam přicházejí senioři, kde se realizují vzdělávací, kulturní 

a sportovní aktivity pro žáky i veřejnost. Je třeba propojovat systematicky a průběžně  



6 

 

seniory a žáky, senioři mají zkušenosti, žáci nadšení a neotřelé nápady a mohou se 

vzájemně obohacovat či inspirovat.  

12.  Prosazujeme větší podporu sportovně založených spolků– fotbal, hokej, badminton, 

tenis atd.,  

13. Prosazujeme vybudování nových sportovišť, zejm. pro mládež nad 12 let (doplníme 

sportoviště např. o nový skatepark, jako na Zbraslavi). Proč v Mníšku není Pumptrack 

jako na Líšnici, letní bruslení jako na Zbraslavi, zimní bruslení jako v Dobříši? 

14. Vyhlásit anketu Sportovec města (Trenér roku) Mníšek pod Brdy roku 202..., kde by 

byli oceňování naši občané v několika kategoriích (podle pohlaví a věku, legendy, 

týmy) – nominace 

 

Kultura: 

Je třeba: 

 

1. Poskytnout větší finanční podporu spolkům i jednotlivcům zaměřeným na kulturní 

činnost a pořádání kulturních akcí. 

2. Oživit Pavilon pravidelným pořádáním kulturních akcí (pohádky, koncerty, divadlo). 

3. Pořádat pravidelně plesy města Mníšek pod Brdy (v Sokolovně). 

4. Obnovit v Sokolovně populární Pouťovou zábavu (vždy v sobotu po Skalecké pouti). 

5. Prázdnou budovu na farní zahradě (farnost jako majitel souhlasí), známou jako Oáza, 

využít také jako výstavní síň. 

6. Dát více příležitostí mníšeckým výtvarníkům: malíře a sochaře podpořit pořádáním 

jejich výstav – např. uskutečnit Salon výtvarníků (souhrnná výstava jejich děl na farní 

zahradě). 

7. Jeden prázdninový týden (po-čt) udělat na Pivovárce (nebo jiné rovné louce) promítání 

Letního kina. 

8. Více se zapojit do shánění „kulturních“ grantů od Ministerstva kultury, Středočeského 

kraje, Ministerstva práce a sociálních věcí apod. 

9. Zapojit do rozhodování o kulturním programu na následující rok občany: např. formou 

dotazníku ve Zpravodaji a na internetu. 

10. Obnovit tradici udělování Čestného občanství města Mníšek pod Brdy + nižší 

vyznamenání: např. Medaile starosty města Mníšek pod Brdy při mimořádných 

sportovních úspěších apod. 

 

Památky a podpora cestovního ruchu 

Chceme: 

 

1. Více se zapojit do shánění grantů na opravu mníšeckých památek od Ministerstva 

kultury. 

2. Otevřít důstojné Informační centrum (celoročně i o víkendech), kde by byly také 

umístěny sbírkové předměty na témata: Kája Mařík, hornictví, židovské rodiny na 

územní města, slavní rodáci (F. X. Svoboda, Josef Doubrava).  

3. Zavést průvodcovské služby po městě pro turisty i místní. Na rezervaci a k objednání 

v Informačním centru. 

4. Instalovat dodatkové informační tabulky pod názvy ulic – vysvětlují původ jména – je 

to posílení lokálního patriotismu. Umístit např. na nám. F. X. Svobody, Jana 

Šťastného, Marie Wagnerové, Jana Švermy, Tovární, Komenského, Na Kvíkalce, Na 

Šibenci, Na Oboře, Káji Maříka, Na Madlenkách apod. 



7 

 

5. Vydat reprezentativní publikaci o Mníšku: historické a současné fotografie 

(srovnávačky) a texty z historie až po současnost. 

6. Vydat knihu Mníšecký pitaval aneb kriminální případy ze starých časů.  

7. Vybudovat další naučné stezky po městě a okolí na témata: hornictví, opevnění ČSR 

(1938) atd. 

8. Navázat partnerství s některými zahraničními městy – i výměna kulturních tradic, např. 

Dny Slovenské kultury apod. 

9. Dotyková mapa v rámci informačního centra se zobrazením tras, restaurací a služeb.  

 

Podpora podnikání: 

Podpoříme: 

1. umístění bankomatu na Starém sídlišti 

2.  finanční podporu startupů v regionu s pomocí MAS a Czechinvestu 

(https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-investory/Investicni-pobidky) 

3. bezúplatný pronájem prostor - předzahrádky, stánky  

4. plánování akcí s ohledem na prosperitu místních podnikatelů 

5. finanční příspěvky na kulturní akce spojené s propagací města 

6.  nepřímou podporu podnikatelů formou prezentace města a podnikatelských 

příležitostí na veletrzích typu. např. Regiontour Brno, Holiday Word Praha apod. 

Akce podobného typu jsou určeny především pro odbornou veřejnost, na veletrzích se 

lze ovšem setkat se zástupci státní správy a samosprávy, podnikateli, neziskovými 

organizacemi a poskytovateli služeb v turismu, pracovníky informačních center, průvodci, 

médii a všemi zájemci o cestovní ruch.  Díky veletrhům lze poznat aktéry, kteří jsou 

aktivně činní ve stejném oboru jako my, nabrat spoustu užitečných kontaktů a rozjet 

spolupráci do budoucna. Osobní setkání, předávání zkušeností a výměna kontaktů jsou 

stavebním kamenem nejen v cestovním ruchu. 

7. myšlenku ,aby město (kulturní referent) aktivně vyhledával a doplňovl weby které mají 

vztah k městu jako např. 

http://www.regionysobe.cz/kampan/ 

https://www.cirkevnituristika.cz/poutni-mista/poutni-misto-3408?lang=cs#  

8. vznik mini kempu a koupání u Zadního rybníka po vzoru Příbramského Nového 

rybníka https://www.pribram.cz/clanek/minikemp-na-novaku-projde-rekonstrukci-

nabidne-nove-chatky-i-zazemi-pro-karavany/23397/ 

Krásné prostředí Zadního rybníka je ideální jak pro kempování, (krátkodobé i 

dlouhodobé), tak nabízí místo pro zřízení veřejného griloviště, kde občané našeho města 

mohou předvádět své kulinářské umění. Podmínkou vzniku kempu je bezpochyby 

zajištění oplocení areálu, vytvoření toalet, umýváren apod. Město by pak mohlo mít příjem 

z pronájmu plochy provozovateli občerstvení a ze samotného ubytování, případně 

z dalších doplňkových služeb. 

 

Návrhy ke zatraktivnění města, regionální spolupráce:  

 



8 

 

1.  zmapování kulturních památek, chráněných objektů a ostatních významných 

kulturně-historických prvků - nemáme jenom Skalku, kostel, zámek - jsou zde 

zemědělská sídla, kapličky, ale také např. pozůstatky bunkrů 

(https://www.prazskacara.cz/karta.php?id_objektu=501) a vše hodit na ucelený web 

2. vytvoření destinačního webu, kde člověk najde, kde se dá najíst, ubytovat kam se 

podívat apod. po vzoru - http://www.odbrdkvltave.cz/en/main-portal-

sections/accommodation.html#!63 

3.  vytvoření doplnění naučných stezek v katastrálním území - např. kolem rybníků - 

https://www.trebonsko.cz/cesta-kolem-sveta 

4. vstup do projektů podobných jako projekt "Evropa pro občany". -  město Mníšek 

nemá partnerské město, což je škoda, mohli by se dělat výměnné pobyty, návštevy = 

propagace města v zahraničí 

5.  byla založena Místní akční skupina Hřebeny(https://www.mashrebeny.cz/) , která 

nahradila, prý nefunkční Místní akční skupinu Mníšecko, pokud je zakládajícím členem 

Mníšek (?), měla by proběhnout úzká spolupráce se sousední MAS Brdy-Vltava, o.p.s v 

rámci prezetace Středních Čech a navázat spolupráci i s MAS Podbrdsko - vytvořit osu 

Mníšek - Dobříš - Příbram - Rožmitál pod Třemšínem  

příklad spolupráce -  společné plánování trhů a oslav (aby se např. nepřekrývaly), 

vytvoření funkční hřebenové cyklostezky, koňské stezky (vazba na destinační weby 

jednotlivých měst apod.). Dostat tím Mníšek do podvědomí návštěvníků Příbramska. 

funční MAS nabízí např. podporu pro zemědělce v regionu MAS pro nákup strojů, 

příspěvky na příměstské tábory, příspěvek pro výstavbu zázemí pro seniory apod. více 

např. https://www.maspodbrdsko.cz/podporene-projekty/ 

6. propagace historie hornictví a hutnictví v Mníšku-  ve spolupráci s majitele areálu 

(Kovohutě holding) a držitelem dolu (Montánní společnost), vytvořit kulturní centrum, 

dojde vlastně k odstranění Brownfieldu. Důl nabízí více vy užití, kromě standartního 

kulturního -  (muzeum, prohlídky),  se dá využít i pro speleoterapii, ale  např. i 

netradičně k pořádání koncertů jako např. v Chrustenicích, 

https://www.chrustenickasachta.cz/, pro město se zátěž může stát "zlatým dolem". 

7.  navázat spolupráci s universitami, např. Liberecká prováděla výzkum tepla v dole, 

Jihočeská by mohla provádět pokusy s rybníky apod. - máme co nabídnout a pokud by 

město spolupracovalo na projektech, zvedne to jeho prestiž a i občané budou hrdí na 

své město.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


